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Medycyna regeneracyjna to obiecujący
sposób leczenia uszkodzeń tkanek. Z tego powodu europejskie konsorcjum opracowało
„zestaw narzędzi” do tworzenia implantów kostnych umożliwiających regenerację
uszkodzonych kości.

Laboratoryjna hodowla tkanek kostnych metodami inżynierii tkankowej polega na stosowaniu siatek
3D z odpowiednimi czynnikami wzrostu i komórkami macierzystymi. Rusztowanie polimerowe
stanowi odpowiednie podparcie dla komórek macierzystych, które namnażają się i różnicują do
tkanki kostnej. Stosowanie biodegradowalnych polimerów umożliwia pełną integrację „sztucznie”
wyhodowanej tkanki kostnej umieszczonej w miejscu uszkodzenia kości pacjenta.

Głównym celem finansowanego przez UE projektu VASCUBONE (Construction kit for tailor-made
vascularized bone implants) była optymalizacja metod i materiałów stosowanych w inżynierii
tkankowej przy rekonstrukcji kości. Konsorcjum opracowało optymalne dla regeneracji kości
i potrzeb pacjenta zestawienia zaawansowanych biomateriałów, dojrzałych komórek macierzystych
i metod obrazowania.

Naukowcy przetestowali biozgodność oraz właściwości osteokonduktywne i osteoinduktywne
wybranych biomateriałów. Zwracano szczególną uwagę na poprawę hydrofilności i zwiększenie
powierzchni aktywnej stosowanych materiałów.

W tym celu przeanalizowano czynne nanocząstki diamentu (nDP), które zwiększają powierzchnię
styczności z biokomponentami. Taka macierz międzykomórkowa w połączeniu z określonymi
czynnikami wzrostu tworzy odpowiednie warunki do różnicowania mezenchymatycznych komórek
macierzystych do komórek kostnych.

Partnerzy projektu przebadali również procesy kontroli i monitorowania osadzania się komórek na
rusztowaniu i ich różnicowania oraz interakcje pomiędzy komórkami a macierzą międzykomórkową.
Określony przepływ oscylacyjny okazał się najskuteczniejszy dla inkorporowania komórek
w porowatą strukturę rusztowania.

Badania w ramach projektu VASCUBONE prowadzono na zwierzęcych modelach uszkodzeń kości.
Proces tworzenia się nowej tkanki kostnej oceniano w badaniach histologicznych i radiograficznych.
Najskuteczniejsze w odtwarzaniu tkanki kostnej okazały się rusztowania polimerowe inokulowane
białkiem morfogenetycznym kości 2. Optymalizacja obrazowania metodą rezonansu magnetycznego
poprawiła możliwości oceny nowych implantów kostnych w badaniach obrazowych.

Przebadane nowe materiały są biokompatybilne i niecytotoksyczne, zaś badanie toksyczności
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nanocząsteczek diamentu nDP po podaniu dożylnym wykazało ich całkowite bezpieczeństwo.
W ramach projektu VASCUBONE stworzono nowe narzędzia kontroli zapewniające bezpieczeństwo,
przyjęcie się oraz skuteczność nowych implantów.

Ponadto udało się opracować skuteczne metody badania in vivo karcynogenezy indukowanej
czynnikami środowiskowymi i monitorowania zaimplantowanego materiału/rusztowań z użyciem
bioluminescencji. Pozwoliło to przezwyciężyć ograniczenia związane z długoterminowymi badaniami
na gryzoniach. Wszystkie nowe modele zostały zweryfikowane w badaniach korelacji in vitro-in vivo.

Nowe materiały biomedyczne zawarte w zestawie narzędzi VASCUBONE pomogą zmniejszyć stopień
niepełnosprawności, a tym samym znacznie poprawić jakość życia pacjentów i jakość świadczonych
usług zdrowotnych.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.

 
05-01-2026

Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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